
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73
22 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής−χορτο−
λιβαδικής έκτασης, εμβαδού 110,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Εξήτσα» του Δημοσίου δάσους Παπα−
διάς Σκοπού Τ.Κ. Σκοπού, Δήμου Φλώρινας της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας. ............................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 21.115,21 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολόντερο» 
της Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 20231/3−12−2003 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού τεσσάρων κόμμα εκατόν τριά−
ντα τριών (4,133) στρεμμάτων στη θέση «Πηλός», 
Τ.Κ. Μαγαζιών, πρώην Δ.Δ. Μαγαζιών περιφέρει−
ας Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας. .......................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4642/271 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής−χορτολι−

βαδικής έκτασης, εμβαδού 110,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Εξήτσα» του Δημοσίου δάσους Παπαδιάς Σκο−
πού Τ.Κ. Σκοπού, Δήμου Φλώρινας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Φλώρινας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3, όπως ισχύει σήμερα καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3 
που προστέθηκε με το άρθρο 12 του Ν.2040/92 και αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν.3208/03.

γ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» καθώς και του Π.Δ. 94/93 

«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις Περιφερειακές αρχές κ.λπ.».

δ. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

ε. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 2148/132/16−01−2012 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική − 
χορτολιβαδική έκταση εμβαδού 110,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Εξήτσα» του Δημοσίου δάσους Παπαδιάς Σκοπού 
Τ.Κ. Σκοπού, του Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Φλώρινας, της οποίας η δασική − χορτολιβαδι−
κή μορφή της καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
σε ποσοστό 100%, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού−χορτολιβαδικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και προσδιορίζεται 
με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από 
τις κορυφές περιμέτρου με στοιχεία 0,1,2,......23,0 καθώς 
και σε απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλί−
μακας 1:50.000, τα οποία και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης, συνορεύει δε ως εξής:

Βόρεια: Με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Νότια: Με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Ανατολικά: Με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Δυτικά: Με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 30 Ιανουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

657

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.01 13:06:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 659

      Αριθμ. 2949 π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

21.115,21 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολόντερο» της Το−
πικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής Ενότητας Τε−
νέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις». β) Του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις. γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». ε) Της υπ’ αριθμ. 40/
29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του Νόμου των Γενι−
κών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενι−
κών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 
Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 4746/13−10−2011 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 27−9−2011 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
21.115,21 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
27−9−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5,........22, 23, 24, 25, 1 εμβαδού 9.483,63 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 26, 
27, 28, 29,.........37, 38, 39, 40, 26 εμβαδού 11.631,58 τετρ. 
μέτρων, ενώ καλυπτόταν από θάμνους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (σχίνο, πρίνο, κέδρο κ.ά.) με συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, μετά το έτος 1996, από τους Αθανάσιο Μπαλάφα 
του Δημητρίου και Δημήτριο Μπαλάφα του Αθανασί−
ου, κατοίκους Τ.Κ. Στεφανίου του Δήμου Κορινθίων και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συ−
νολικού εμβαδού 21.115,21 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολό−
ντερο» της Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφω−
να με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
27−9−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Α εμβαδού 9.483,63 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Β εμβαδού 11.631,58 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά πε−
ριγράφονται ανωτέρω και εντοπίζονται σε Απόσπασμα 
των υπ’ αριθ. 392 176 και 392 179 Ορθοφωτοχαρτών του 
Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριο−
θετούνται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο 1: Χ=393634.6119 Υ=4179042.0646
« 2: Χ=393653.8583 Υ=4179022.8302
« 3: Χ=393725.7793 Υ=4179022.8302
« 4: Χ=393728.6915 Υ=4179003.8314
« 5: Χ=393650.1230 Υ=4178998.1012
« 6: Χ=393643.4720 Υ=4178978.9568
« 7: Χ=393641.4176 Υ=4178945.0832
« 8: Χ=393664.0144 Υ=4178940.2930
« 9: Χ=393736.2551 Υ=4178944.7411
« 10: Χ=393738.3280 Υ=4178912.2947
Σημείο 11: Χ=393658.8264 Υ=4178913.9868
« 12: Χ=393624.2533 Υ=4178929.0691
« 13: Χ=393574.3298 Υ=4178928.2239
« 14: Χ=393551.1936 Υ=4178923.1486
« 15: Χ=393550.4965 Υ=4178948.4260
« 16: Χ=393571.5422 Υ=4178945.0021
« 17: Χ=393582.3098 Υ=4178951.3607
« 18: Χ=393619.7526 Υ=4178948.1720
« 19: Χ=393633.4173 Υ=4178950.1834
« 20: Χ=393637.5083 Υ=4178960.2258
« 21: Χ=393596.2791 Υ=4178987.3760
« 22: Χ=393580.1455 Υ=4178976.2361
« 23: Χ=393569.7012 Υ=4178961.7233
« 24: Χ=393564.9826 Υ=4178965.3583
« 25: Χ=393582.7508 Υ=4178986.6808
Τμήμα Β
Σημείο 26: Χ=393558.7054 Υ=4178839.1006
« 27: Χ=393596.9475 Υ=4178849.5789
« 28: Χ=393623.4632 Υ=4178869.2694
« 29: Χ=393641.7947 Υ=4178879.6845
« 30: Χ=393703.0129 Υ=4178889.2346
« 31: Χ=393739.7936 Υ=4178886.1364
« 32: Χ=393755.8609 Υ=4178849.8793
« 33: Χ=393726.3331 Υ=4178840.7463
« 34: Χ=393712.5496 Υ=4178790.6339
« 35: Χ=393693.8273 Υ=4178804.7869
« 36: Χ=393657.2302 Υ=4178787.2529
« 37: Χ=393599.8213 Υ=4178825.1345
« 38: Χ=393597.9836 Υ=4178804.2040
« 39: Χ=393589.0186 Υ=4178800.9191
« 40: Χ=393570.4931 Υ=4178831.8755
και συνορεύουν:
Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος



660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 661



662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 794/719/11−1−2012 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 20231/3−12−2003 απόφασης 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού τεσσάρων κόμμα εκατόν τριάντα 
τριών (4,133) στρεμμάτων στη θέση «Πηλός», Τ.Κ. Μα−
γαζιών, πρώην Δ.Δ. Μαγαζιών περιφέρειας Δήμου Πα−
ξών, Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 44 παρ. 3 
και 4, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 & του Ν.3818/2010. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/ 

2008.
5. To Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου – Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 20231/3−12−03 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 14570/20−10−2006 και 5111/5111/30.3.2009 
Πράξεις χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Κέρκυρας.

10. Το υπ’ αριθμ. 47/2009 πρακτικό – απόφαση της 
Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 5524/5524/19−4−2010 βεβαίωση τελε−
σιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

12. Την υπ’ αριθμ. 13172/12180/5−12−2011 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 4,133 στρεμμάτων στη θέση «Πη−
λός», Τ.Κ. Μαγαζιών, πρώην Δ.Δ. Μαγαζιών περιφέρειας 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας, δεν υπάγεται πλέον στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου και πρέπει να γίνει ανά−
κληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκταση 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 20231/3−12−03 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/1397/19−12−2003) με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4,133 στρεμμάτων στη 
θέση «Πηλός», Τ.Κ. Μαγαζιών, πρώην Δ.Δ. Μαγαζιών πε−
ριφέρειας Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Εγκαταλελειμμένα ελαιοκτήματα μεγάλης 

ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος, εγκαταλελειμμένο 

ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Εγκαταλελειμμένα ελαιοκτήματα και δασικού 

χαρακτήρα έκταση.
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−

σα απόφασή μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 663



664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000732202120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


